
Spis. znak: 91.1 Skartačni znak/lhůta: V/10

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA OPRAVY KOMUNIKACÍ

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občansky? zákoník") spolu s § 11 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ") 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

Číslo smlouvy zhotovitele: Číslo smlouvy objednatele:

Smluvní strany
1. Objednatel: statutární město Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ 00299308

zastoupené:
- ve věcech smluvních:
doc. Mgr. Antonín Staněk, Pli.D., primátor
tel.: fax:
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Petra Pospíšilová, vedoucí odboru dopravy

fax:
Ing. Jitka Kmonícková, vedoucí oddělení majetkové správy komunikací
tel.: fax:

Bankovní spojení:
Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového úČtu:BHH^BHH^M

(dále jen jako „Objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel ě. 1: OPLUŠTIL - STAVBY s.r.o
Geislerova 337/25 
779 00 Olomouc 
IČ: 28631862

Obchodní rejstřík:

DIČ: CZ28631862

Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 44803

3. Zhotovitel ě. 2:

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:
Jana Pírková, jednatel společnosti 

fax:
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Jaroslav Opluštil
tel.: fax: pKMMBHi

Bankovní spojení:
Komerční banka a.s.. pobočka Olomouc 
č. účtu:|

KARETA s.r.o.

Krnovská 51, 779 01 Bruntál 
IČ: 623 60 213 DIČ: CZ62360213

Obchodní rejstřík: 
oddíl C

vedený Krajským soudem v Ostravě 
vložka 8072

Zástupce statutárního orgánu:
Ing. Zdenek Němec, jednatel společnosti



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

4. Zhotovitel č. 3:

5. Zhotovitel č. 4:

6. Zhotovitel č. 5:

- ve věcech smluvních:
Ing. Marek Němec, obchodní ředitel
Ing. Ladisla^Moťkjy*editel oblasti Olomouc
tel.: ||Í|||^^|]
- ve vecectHecnmHcvch:
Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel 
Ing. Tomáš Král, stavbyvedoucí, 
tel.:
Bronislava Vojtěchovská, projektový manažer 
tel.:
- osoba odpovědná za provádění stavby, která má autorizaci dle zákona Č. 360/1992 Sb.:
Ing. Uboj^íkom^ýrobní ředitel
tei.:BBiBMBÍBÍÍÍB
Bankovní spojení: KB Bruntál 
ě. úctu:

ECOVIA Haná s.r.o.
Hamerská 708/58, 783 71 Olomouc Holice 
IČ: 27825531 DIC: CZ 27825531

Obchodní rejstřík: 
oddíl C

vedený Krajským soudem v Ostravě 
Vložka 43045

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:
Ing. Miroslava Šestáková, jed

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Jan Zajíček, osoba autorizovaná 
tel.: fax:

e-mail: I

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Olomouc 
ě. účtu!

Porr a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ: 43005560 DIC: CZ43005560

Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze oddíl B 
Vložka 1006

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních: Ing. Jan Pešek, vedoucí Porr a.s., OZ - Morava a
Ing. Romai^yíčík^edoucí PJ^lamflmJúD^s.. OZ - Morava (společně) 
teL ■■■i >,v
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Roman Láčík, vedoucí PJ Olomouc Porr a.s., OZ - Morava 
tel.:

Bankovní 
č. účtu

ank a.s.

EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
odštěpný závod oblast Morava
závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín
IČ: 45274924 DIČ: CZ45274924

Obchodní rejstřík: 
oddíl B

Vedený Městským soudem v Praze 
Vložka 1561

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:

2



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

7. Zhotovitel č. 6:

Ing. Josen>taiaJ*editel závodiy^h^^^^^
fax: HHH e-mail

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Ivo Jurygácek, provozně - obchodní náměstek

fax: e'ma^

Banko\7in|noienMC^Praha 
účtu:

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
IČ: 60838744 DIČ: CZ60838744

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze
oddíl B Vložka 7634

Zástupce statutárního orgánu:
- ve věcech smluvních:
Ing. Ladislav Jančík - ředitel oblasti Střed 
Ing. Klára Kalábová - ekonom oblasti Střed

tel.:
- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ladislav Latta - vedoucí PJ

lax:

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
účtu: ■■■■■■■■I

3



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

Preambule

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavírá tuto smlouvu v souladu s §§ 11 a 89 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znéní pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZtl) jako smlouvu rámcovou s více uchazeči, kteří 
jsou uvedeni v záhlaví této smlouvy.

2. Objednatel neuzavírá se zhotoviteli exkluzivní rámcovou smlouvu. Objednatel je oprávněn v době platnosti a 
účinnosti této smlouvy učinit objednávku či provést zadávací Či výběrové řízení na shodný předmět plnění a uzavřít 
smlouvu i s dodavateli, kteří nejsou smluvními stranami této smlouvy.

Článek I.
Účel a předmět rámcové smlouvy

1. Předmětem Rámcové smlouvy je vymezení základních smluvních podmínek za účelem uzavření následných smluv, 
jejichž předmětem budou opravy komunikací realizované na území statutárního města Olomouce a jeho 
příměstských částí v rozsahu a charakteru stanoveném dílčími prováděcími smlouvami (dále jen ,,Prováděcí 
smlouvy"").

2. Objem a druh dílčích plnění bude schvalován pro každý kalendářní rok Radou města Olomouce.

Článek II.
Prováděcí smlouvy, Prováděcí smlouvy vč. následné údržby dřevin a postup při jejich uzavření

1. Prováděcí smlouvy, Prováděcí smlouvy vč. následně údržby dřevin
Prováděcími smlouvami a Prováděcími smlouvami vč. následné údržby dřevin se rozumí smlouvy o dílo uzavírané 
na základě této rámcové smlouvy, na jejichž základě budou vybraní zhotovitelé provádět opravy komunikací, tj. 
dílčí plnění dle této smlouvy dle aktuálních potřeb objednatele. Konkrétní prováděcí smlouvy jsou veřejnými 
zakázkami ve smyslu ZVZ a budou uzavírány postupem dle ustanovení § 92 odst. 3 ZVZ.

2. Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy a Prováděcí smlouvy vč. následné údržby dřevin
Výzva k podání cenové nabídky v písemné formě na dílčí plnění dle této smlouvy bude odeslána všem uchazečům, 
se kterými bude Rámcová smlouva uzavřena. Výzva bude obsahovat alespoň tyto údaje: 

název veřejné zakázky dílčího plnění dle této smlouvy,
informaci o předmětu plnění, tj. podrobnou specifikaci požadovaného plnění včetně položkového rozpočtu 
a výkazu výměr,
lhůtu a místo pro doručení nabídky,
podmínky hodnocení nabídkových cen v elektronické aukci dle v § 96 ZVZ.

3. Nabídka uchazeče dle této Rámcové smlouvy bude obsahovat alespoň:
celkovou nabídkovou cenu - součet cen za dílčí plnění dle prováděcí smlouvy, popř. Prováděcí smlouvy vč. 
následné údržby dřevin, která bude uvedena v Členění hodnoty v Kč bez DPH, výši DPH a výši včetně 
DPH,
položkový rozpočet v podobě, v jaké byl dán v písemné výzvě, 
ostatní požadované údaje v zadávací dokumentaci k dílčímu plnění,
podepsanou Prováděcí smlouvu , popř. Prováděcí smlouvu vč. následné údržby dřevin splňující požadavky 
zadavatele a v souladu s nabídkou uchazeče.

4. Hodnotícím kritériem pro uzavření prováděcí smlouvy je nejnižší nabídková cena. Pro účely hodnocení bude 
použita elektronická aukce.

5. Obsah a náležitosti Prováděcí smlouvy, Prováděcí smlouvy vč. následné údržby dřevin
Obsah jednotlivých prováděcích smluv se řídí touto smlouvou, vzorovou prováděcí smlouvou, která tvoří přílohu 
této rámcové smlouvy, vzorovou Prováděcí smlouvou vč. následné údržby dřevin, která tvoří přílohu této rámcové 
smlouvy, Obchodními podmínkami na opravy komunikací ze dne 1. 10. 2014 a dále zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

Článek III.
Cena prováděcích smluv a platební podmínky

cena bez DPH DPH 21% cena s DPH

Celková nabídková cena: Viz pžíloha č.l Viz příloha č.l Viz příloha č. 1

4



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1. Jednotkové ceny položek ve výkazech výměr uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami maximálními a jedná 
se o ceny platné po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, tedy jednotkové ceny položek poskytovaných 
vybraným zhotovitelem pro konkrétní prováděcí smlouvu, popř. prováděcí smlouvu vč. následné údržby dřevin 
budou vycházet z cenové nabídky zhotovitele uvedené v této rámcové smlouvě. Uchazeč se zavazuje, že pro podání 
nabídky k dílčímu plnění bude vycházet z jednotkových nabídkových cen položek, které uvedl v zadávacím řízení 
na tuto rámcovou smlouvu, na základě kterých byl vybrán.

2. Sjednané jednotkové ceny v Kč s DPH je možné měnit pouze, pokud v průběhu platnosti rámcové smlouvy dojde 
ke změnám sazeb DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“). Pro tyto účely není nutné uzavírat dodatek této smlouvy.

3. Platební podmínky
Platební podmínky Prováděcích smluv a Prováděcích smluv vč. následné údržby dřevin jsou podrobně uvedeny 
v návrhu Prováděcí smlouvy, návrhu Prováděcí smlouvy vč. následné údržby dřevin a Obchodních podmínkách na 
opravy komunikací ze dne 1. 1. 2014, které byly součástí zadávacích podmínek k veřejné zakázce na rámcovou 
smlouvu.

Článek IV.
Záruční podmínky a sankční ustanovení

Záruční doby, záruční podmínky a sankční ustanovení a další smluvní podmínky k dílčím plnění na základě této 
rámcové smlouvy jsou podrobně uvedeny v návrhu Prováděcí smlouvy, návrhu Prováděcí smlouvy vč. následné údržby 
dřevin a Obchodních podmínkách na opravy komunikací ze dne 1. 10. 2014.

Článek V.
Změny Rámcové smlouvy

Pokud není v této rámcové smlouvě výslovně uvedeno jinak, může být tato rámcová smlouva doplňována nebo měněna 
pouze nepodstatně ve formě písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Podstatná změna textu 
rámcové smlouvy je vyloučena. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně rámcové 
smlouvy.

Článek VI.
Doba trvání Rámcové smlouvy

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti nabývá táta rámcová 
smlouva dne 1. 2. 2015 a uzavírá se na dobu určitou v délce trvání tří let ode dne nabytí účinnosti.

2. Rámcová smlouva se dále uzavírá na plnění v celkovém finančním objemu maximálně 36 mil. Kč bez DPH.
3. Zánik Rámcové smlouvy

Rámcová smlouva zaniká splněním alespoň jedné z podmínek uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, tj. 
uplynutím tří let ode dne nabytí účinnosti, nebo poskytnutím dodávek v celkovém objemu 36 mil. Kč bez DPH.

4. Zánik Rámcové smlouvy před splněním podmínek dle odst. 3 tohoto článku smlouvy
Před okamžikem zániku této rámcové smlouvy dle odst. 3 tohoto článku smlouvy lze rámcovou smlouvu zcela 
ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak. Důvodem pro 
ukončení rámcové smlouvy může být rovněž odstoupení ze strany objednatele nebo zhotovitele v případě, že se 
druhá smluvní strana dopustí podstatného porušení rámcové smlouvy ve smyslu odst. 5 tohoto článku smlouvy a 
současně dojde ke splnění všech podmínek uvedených v odst. 6 tohoto článku smlouvy.

5. Podstatné porušení povinností
Pro účely této rámcové smlouvy se považuje za její podstatné porušení, jestliže smluvní strana porušující tuto 
rámcovou smlouvu věděla v době uzavření rámcové smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat 
s přihlédnutím k účelu rámcové smlouvy, který vyplývá z jejího obsahu, že druhá smluvní strana nebude mít zájem 
na plnění povinností při takovém porušení této rámcové smlouvy.

6. Podmínky pro odstoupení od této Rámcové smlouvy
Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy v souladu s odst. 4 tohoto článku smlouvy odstoupit pouze při 
podstatném porušení této rámcové smlouvy druhou smluvní stranou a pokud současně:
a) druhé smluvní straně zaslala doporučeným dopisem výzvu k odstranění podstatného porušení rámcové 

smlouvy druhou smluvní stranou,
b) statutární orgány smluvních stran neučinily žádnou dohodu ohledně nastalého stavu,
c) marně uplynula lhůta nejméně 15 dnů ode dne doručení výzvy k odstranění podstatného porušení rámcové 

smlouvy.

5



Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

Článek VII.
Závěrečná ustanovení rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o veřejných zakázkách. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové 
smlouvy, prováděcích smluv a smluv o následné údržbě dřevin nebo v souvislosti s nimi budou řešeny nejprve 
smírně. V případě, že to nebude možné je k řešení sporu příslušný soud České republiky místně příslušný podle 
místa sídla objednatele.

2. Prodávající se zavazuje dodržovat § 147a odst. 4 a 5 ZVZ a v tomto smyslu poskytovat objednateli řádnou 
součinnost při plnění povinností vyplývajících z uvedeného ustanovení.

3. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Objednatel 
obdrží dva stejnopisy, zhotovitel jeden stejnopis.

4. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se kjejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 
vůle.

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
příloha č. 1 - výkazy výměr - tj. položkový soupis prací, dodávek a služeb ve skladbě odpovídající dokumentaci 
sedmi vzorových staveb (Oprava chodníku v ul. Wolkerova; Oprava komunikace na tř. 17. listopadu a na tř. 
Kosmonautů s ul. Vejdovského (2. etapa); Ul. Hrnčířská, předlažba komunikace; Oprava chodníku na ul. Sudova; 
Tř. Svornosti, vnitroblok - komunikace; Ul. Jílová, oprava slepé komunikace - 1.etapa; Ul. Jílová, oprava slepé 
komunikace - 2. etapa) 
příloha č. 2 - vzor Prováděcí smlouvy,
příloha č. 3 -vzor Prováděcí smlouvy vč. následné údržby dřevin
příloha č. 4 - Obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro opravy komunikací ze dne 1. 10. 2014.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Objednatel Zhotovitel
doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 

primátor
statutární město Olomouc

Ing. Miroslava Šestáková 
jednatelka

ECOVIA Haná s.r.o.

6


